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آیین بزرگداشت حیدر عباسی «باریشماز» در مراغه برگزار شد

آیین بزرگداشت و وداع با پیکر مرحوم حیدر عباسی «باریشماز» شاعر، پژوهشگر و از چهرههای فرهنگ و ادب

آذربایجان با حضور جمعی از استادان دانشگاه، اصحاب فرهنگ و ادب، مسئولان فرهنگی، علاقهمندان شعر در مراغه

برگزار شد.

آیین بزرگداشت و وداع با پیکر مرحوم حیدر عباسی «باریشماز» شاعر، پژوهشگر و از چهره های فرهنگ و ادب آذربایجان با حضور
جمعی از استادان دانشگاه، اصحاب فرهنگ و ادب، مسئولان فرهنگی، علاقه مندان شعر در مراغه برگزار شد.

به گزارش ایکنا از آذربایجان شرقی، نعمت الله پایان، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان در آئین بزرگداشت و وداع با پیکر
مرحوم حیدر عباسی «باریشماز» امروز، ۱۱ اردیبهشت ماه در مراغه طی سخنانی با تسلیت درگذشت این استاد فرهیخته، از او
به عنوان شخصیتی یاد کرد که شعر، اندیشه، عرفان و مسئولیت اجتماعی در وجودش درهم آمیخته بود و آثارش تنها متون ادبی

نبود، بلکه جلوه ای از سلوک فکری و معنوی او به شمار می رفت.

وی با اشاره به جایگاه علمی و فرهنگی باریشماز اظهار کرد: این شاعر و پژوهشگر برجسته، عمر خود را صرف پیوند دادن معارف
اسلامی با زبان و فرهنگ مردم آذربایجان کرد و ترجمه و شرح آثار دینی و عرفانی، از جمله ترجمه ترکی نهج البلاغه، نمونه ای از

دغدغه عمیق او در این مسیر است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی با بیان اینکه در اندیشه باریشماز، انسان موجودی در حال «شدن» و مسئول
در برابر جامعه و زمانه خویش است، افزود: او باور داشت انسان بدون درد و مسئولیت اجتماعی، به حقیقت انسان بودن نزدیک

نمی شود.

وی همچنین زبان ترکی آذربایجانی را زیست جهان فکری استاد باریشماز دانست و گفت: او با این زبان می اندیشید و می نوشت
و توانست مفاهیم عمیق معرفتی و انسانی را به زیباترین شکل در قالب شعر و نثر به مخاطبان منتقل کند.

نعمت الله پایان با اشاره به آخرین دیدار با این استاد فقید خاطرنشان کرد: استاد باریشماز تا آخرین روزهای زندگی، سرشار از
امید، آرامش و روشن بینی بود و همان اندیشه ای را که سال ها درباره آن نوشته بود، در زندگی خود متجلی ساخته بود.

در این مراسم اعلام شد پیکر مرحوم حیدر عباسی «باریشماز» در جوار مرقد شاعر و عارف نامدار قرن هشتم، اوحدی مراغه ای
به خاک سپرده شد؛ اقدامی که به باور حاضران، نمادی از تداوم سنت عرفانی و ادبی آذربایجان و پیوند نسل های اهل معرفت

این دیار است.
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